






 
Sunuş 

 

Devlet mallarının idaresi, Osmanlı İmparatorluğundan günümüz 
Türkiye’sine “Devlet yönetiminin” stratejik ve önemli bir unsuru olagelmiştir. 
Cumhuriyet tarihi ile birlikte ivme kazanan sanayileşme ve şehirleşme 
hareketleriyle Hazineye ait taşınmazların yönetiminin önemi bir kat daha 
artmıştır. 

Türkiye Cumhuriyeti Devleti, Selçuklu Devleti ve Osmanlı 
İmparatorluğunun mülkiyet rejiminden kaynaklanan nedenlerle adet ve 
yüzölçüm olarak önemli bir gayrimenkul portföyüne sahiptir. 

Hazineye ait taşınmazların yönetimi; 1890 yılında Maliye Nezaretine 
bağlı Emlak-i Emiriye Müdüriyeti şeklinde kurulan, 1942 yılında da 4286 
sayılı Kanunla Milli Emlak Umum Müdürlüğü’ne dönüştürülen ve Maliye 
Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkındaki 178 sayılı Kanun Hükmünde 
Kararname ile Bakanlığın ana hizmet birimi olarak nihai şeklini alan Milli 
Emlak Genel Müdürlüğü tarafından yürütülmektedir. 

Yürürlükteki Kanunlarda yazılı görevlerle birlikte hükümetlerce 
uygulamaya konulan bir çok ekonomik ve sosyal projelerde Hazineye ait 
taşınmazların kullanımı söz konusu olmaktadır. 

Milli Emlak Genel Müdürlüğü tarafından; yatırım ve istihdamın 
teşvikinden, bölgeler arası ekonomik ve sosyal farklılıkların giderilmesine, 
bütçe açıklarının kapatılmasından, sürdürülebilir kalkınmanın sağlanmasına, 
çarpık kentleşmenin önlenmesinden, konut sorununun çözümlenmesine, 
kültür ve tabiat varlıklarının korunmasından, erozyonla mücadeleye kadar 
sosyal hukuk devleti olma ilkesi de gözetilerek geniş bir yelpazede birçok 
fonksiyon icra edilmektedir. 

 
1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanununu yürürlükten kaldıran ve Mali 

Anayasa olarak nitelendirilen 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 
Kanunu, kamu taşınmazlarının edinimi, yönetimi ve elden çıkarılmasına ilişkin 
yeni hükümler getirmiştir. 
 
 Kanunla genel yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin mülkiyetinde 
bulunan taşınmazların edinimi, yönetimi, elden çıkarılması, Devletin hüküm ve 
tasarrufu altındaki yerlerin yönetimi ve korunması, işgalli malların tahliyesi gibi 
hususların ilgili kanunlarında düzenleneceği belirlenmiştir.  
 
 Ayrıca, düzenleyici ve denetleyici kuruluşlar hariç olmak üzere genel 
yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin taksitle ödeme veya finansal kiralama 



suretiyle taşınmaz edinebilmelerine, satın alma veya kamulaştırma işlemlerinin 
bir başka kamu idaresi eliyle yürütülmesine ve mülkiyetlerindeki taşınmazları 
birbirlerine bedelsiz devredebilmelerine imkan tanınmıştır.  
 
 Diğer taraftan, genel yönetim kapsamındaki tüm kamu idareleri, 
mülkiyetlerinde bulunan taşınmazları 5018 sayılı Kanun hükümlerine göre 
birbirlerine tahsis edebileceklerdir. 
 
 Kamu idarelerine ait malların edinim, kiralama, tahsis, yönetim, 
kullanma ve elden çıkarma işlemlerinin, mevzuatında öngörülen kurallar 
dahilinde hizmetin amacına uygun olarak verimlilik ve tutumluluk ilkesine göre 
yapılacağı, bu ilkeye aykırı eylem ve işlemlerden doğacak zararlardan, malların 
yönetimi veya kullanılması hususunda yetki verilenlerin sorumlu olduğu bu 
Kanunla hüküm altına alınmıştır. 
 
 5018 sayılı Kanununla taşınmaz yönetimi konusunda getirilen yeniliklere 
paralel olarak, Hazine taşınmazlarının yönetimi konusunda genel yetkili kuruluş 
olan Milli Emlak Genel Müdürlüğünün görev ve işlemlerinde de artış 
yaşanmıştır.  

Milli Emlak Genel Müdürlüğü tarafından tüm il ve ilçelerde 
teşkilatlanmış örgüt yapısı içerisinde yukarıda belirtilen fonksiyonlar yerine 
getirilirken 2006 yılında yapılmış olan iş ve işlemler, şeffaflık ve hesap verme 
sorumluluğu bilincinde, bu faaliyet raporunda açıklanmıştır. 

“2006 Yılı Faaliyet Raporu” nun kullanıcılara yararlı olmasını diler, 
hazırlanmasında emeği geçen mesai arkadaşlarıma teşekkür ederim. 
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